事 務 連 絡

          令和 6年 4月 19日

石見 9市町観光振興部局      担当者 様

石見 9市町観光協会        担当者 様

石見 9市町商工会議所・商工会   担当者 様

石見ツーリズムネット会員の皆様

（公社）島根県観光連盟 石見事務所長

【第２回実践編】「体験コンテンツの魅力向上・販売力強化のワークショップ」開催について（通知）

平素より当連盟の事業推進につきまして、格別のご理解とご協力をいただき厚くお礼申し

上げます。

観光客の視点に立った独自性があり満足度の高い体験コンテンツづくりや、観光誘客に繋

がる情報発信力・販売力強化のポイントを学ぶため、令和 6 年 3 月 15 日（金）美郷町にて

【第１回基礎編】を開催いたしました。

この度【第２回実践編】として、別紙実施要領のとおり開催をすることとなりました。

つきましては、令和 6年 5月 10日（金）までに別紙「ワークショップ参加申込書」をメー

ルまたは FAXにてご提出いただきますようお願いいたします。

また域内の観光事業者の皆様にも参加していただきたいと思っております。お手数をおか

けし申し訳ございませんが、別添実施要領にてご案内をお願いいたします。

記

１．日 時  令和６年５月２９日（水）１２：００～１６：３０（ツアー内昼食含む）

２．実施場所  津和野町内 ※詳細は別紙実施要領のとおり

３．講 師  株式会社羅針盤 地域プロデュース事業部マネージャー 平沢真実子氏

        【会社概要】

日本の観光・インバウンド業界のリーディングカンパニーを目指して設

立。着物レンタル事業 wargo、ノットワールド、エアトリステイが１つに

なり、2023年 10月より現事業体制をスタート。

【講師】

外資系ラグジュアリーブランド数社での MD本部長を経て、地域振興をめ

ざす認定 NPOの事務局長を担う。2018年羅針盤の前身ノットワールド入

社後、地域プロデュース業務に携わる。官公庁や自治体案件に係るガイ

ド育成、ツアー造成等の講師の他、各種伴走型コンサルティングの業務

実績あり（観光庁、復興庁、東京都、埼玉県、福島県、富山県等多数）

４．協力団体   Yu-na推進協議会

５．参加対象者  ９市町、観光協会、商工会議所・商工会、石見ツーリズムネット会員、

観光事業者及び観光の取り組みに興味のある方

※参加者は 20名程度を想定しております。

６．回 答 方 法  令和 6年 5月 10日（金）までに別紙様式により担当者あてにご報告くだ

さい。（メール又は FAX）

７．添 付 文 書  ①ワークショップ参加申込書

         ②実施要領（事業者様へ案内時にご利用ください）

８．共 催  津和野町、（一社）津和野町観光協会

【問合せ先】

公益社団法人 島根県観光連盟 石見事務所（担当：宮本）

Mail：iwami@shimakanren.or.jp（代表）

TEL：0855-29-5647（代表）FAX：0855-22-5306

mailto:iwami@shimakanren.or.jp